
 
 
 
 
Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung: 
Anschlussgebühren, Bezugsgebühren bzw. 
Benützungsgebühren und Grundgebühren; 
Änderung mit Wirkung ab 01.01.2025. 
 
 

K U N D M A C H U N G 
  
 
Im Sinne des § 76 Abs. 7 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F wird hiermit 
kundgemacht, dass der GEMEINDERAT der Gemeinde Katsdorf in der am 12. Dezember 
2024 abgehaltenen öffentlichen Sitzung, die nachstehend angeführten Gebühren mit 
Wirkung ab 01. Jänner 2025 bis 31. Dezember 2025 beschlossen hat: 
 
Die folgenden Gebührensätze sind excl. 10 % MwSt. ausgewiesen! 
 
 
Wasserbezugsgebühr  -  bis 140 m³/jhrl. Verbrauch € 1,70   pro m³ 
   für 140 m³/jhrl. übersteigenden Verbr. € 2,12   pro m³ 
 
 
Wassergrundgebühr  - je Anschluss € 57,29   jährl. 
 
 
Wasserbereitstellungsgebühr - ohne Benützung € 114,58   jährl. 
 
 
Wasserzählermiete (gesamte WVA), jährl. € 16,57   -   3 m³-Zähler  
  jährl. € 26,58   -   7 m³-Zähler  
  jährl. € 39,83   - 20 m³-Zähler  
 
 
Wasseranschlussgebühr lt. Wassergebührenordnung:  
 
§ 2 (1) a)  bis 150 m² Bemessungsgrundlage €3.069,36 = Mindestanschlussgebühr 
§ 2 (1) b)  151 - 833 m²    je m² €  20,46 
§ 2 (1) c)  ab  834 m²    je m² €   15,72 
§ 2 (1) d) Leerräume     10 %  d.Grundgeb. € 2,05 Ermäßigung  
                Lagerräume     20 %  d.Grundgeb. € 4,10 nur bei gewerbl. 
               Veranst. Räume   60 %  d.Grundgeb. € 12,27 Betrieb 
§ 2 (1) f) Unbebaute Grundstücke €3.069,36 = Mindestanschlussgebühr 
 
 

Geschäftszeichen: 902 – 1 /2024 
Bearbeiter: Markus Pfarrhofer 

Tel: 07235 88155-18 
E-Mail: m.pfarrhofer@katsdorf.ooe.gv.at 

Katsdorf, 13. Dezember 2024



 
 

Kanalbenützungsgebühr  - lt. Kanalgebührenordnung: 
 
a) nach Wasserverbrauch -    §  4 (1) € 4,44  pro m³ verbr. Wassermenge 
b) für Niederschlagsabwässer §  4 (6) € 0,00  pro m² Grundfläche / jährl. 
 
 
Kanalgrundgebühr - je Anschluss/Objekt € 123,93  jährl.  
 
Kanalbereitstellungsgebühr - ohne Benützung € 247,86 jährl.  
 
 
Kanalanschlussgebühr  - lt.Kanalgebührenordnung: 
 
§ 2 (1) a)  bis 150 m² Bemessungsgrundlage €4.781,00 = Mindestanschlussgebühr 
§ 2 (1) b)  151 - 833 m²    je m² € 31,87 
§ 2 (1) c)  ab  834 m²    je m² € 26,22 
§ 2 (1) d) Leerräume - 10 %  d.Grundgeb. € 3,18 Ermäßigung  
                Lagerräume - 20 %  d.Grundgeb. € 6,38 nur bei gewerbl. 
               Veranst.Räume - 60 %  d.Grundgeb. € 19,12 Betrieb 
§ 2 (1) f) Unbebaute Grundstücke €4.781,00  = Mindestanschlussgebühr 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 

 
 
 
 
 
 
 
Angeschlagen: 13. Dezember 2024 
Abgenommen:  


